Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от« 2020 года № A

Об утверждении стоимости обучения
в РАНХиГС на 2020/21 учебный год
по образовательным программам среднего
профессионального образования

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013
года №706, приказом Минобрнауки России от 21 июля 2016 года № 887 и Положением о
порядке оказания РАНХиГС платных образовательных услуг, утвержденным приказом от 16
апреля 2015 г. № 01-1605

приказываю:

1. Установить стоимость обучения на 2020/21 учебный год в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте
Российской Федерации» на места по договорам об оказании платных образовательных услуг
по образовательным программам среднего профессионального образования согласно
приложению.

2. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования.

Ректор В.А. Мау

Приказ вносит финансовый директор''"',. А.Г. Ефремов

от " //" и^/-4-С Приложение к приказу
2020 г. №

Стоимость обучения в РАНХиГС на 2020/21 учебный год
по образовательным программам среднего профессионального образования

очная форма обучения

Наименование специальности Код специальности

Стоимость обучения (в год)
На базе основного

общего образования
(9 классов)

На базе среднего общего
образования
(11 классов)

КОЛЛЕДЖ МНОГОУРОВНЕВОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (КМПО)
Компьютерные сети 09.02.02 158 000
Информационные системы и программирование 09.02.07 158 000
Земельно-имущественные отношения 21.02.05 158 000 158 000
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта

23.02.03 158 000

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 149 000 149 000
Банковское дело 38.02.07 149 000 149 000

ИНСТИТУТ ФИНАНСОВ И УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ (ИФУР)
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 170 000 170 000
Банковское дело 38.02.07 170 000